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۱۱ طرح سرمایه‌گذاری در 
فرودگاه اصفهان آماده 

واگذاری 
مدیر کل فرودگاه‌های اســتان اصفهان گفت: ۱۱ طرح 
پیشنهادی سرمایه‌گذاری در بخش‌های خدماتی و هوانوردی 
در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان آماده واگذاری به 

بخش خصوصی و فعالان اقتصادی کشور است.
به گــزارش ایرنا، ابوذر ضیایی در جمــع خبرنگاران در 
اصفهان افزود: با توجه به موقعیت فرودگاه بین‌المللی شهید 
بهشتی به‌عنوان دروازه طلایی شهر تاریخی اصفهان و جایگاه 
و اهمیت این فرودگاه در صنعت گردشگری استان، همواره 
نگاه ملی به توســعه آن وجود داشته و طرح‌های متعددی در 

قالب فرصت‌های سرمایه‌گذاری تعریف شده است.
او ادامه داد: این فرصت‌های سرمایه گذاری شامل احداث 
پارکینگ، سوله خدمات هندلینگ، مجتمع خدمات رفاهی، 
هتل و ترمینال فرودگاهی، آشیانه تعمیرات و نگهداری هواپیما 
و نیروگاه خورشیدی، رستوران هوایی با بدنه مستعمل هواپیما، 
راه‌اندازی آموزشگاه خلبانی، اســتقرار شرکت هواپیمایی با 
پایگاه اصلی در اصفهان )Base( و توسعه ترمینال بار هوایی 

به‌ویژه در بخش واردات است.
مدیر کل فرودگاه‌های استان اصفهان با بیان اینکه ارتقاء 
و تنوع بخشــی به منابع درآمدهای غیــر هوانوردی یکی از 
موضوع های اصلی در شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران مطرح است، اظهار داشــت: احداث مجموعه خدمات 
رفاهی شــامل کارواش، تعویض روغــن، تعمیرگاه، جایگاه 
سوختگیری، احداث رستوران هوایی با بدنه مستعمل هواپیما 
و همچنین هتل فرودگاهی می‌تواند به افزایش این درآمدها 

کمک کند.
ضیایی اضافه کرد: فرودگاه شهید بهشتی اصفهان سالانه 
پذیرای حدود یک و نیم میلیون مسافر است و پیش بینی می 
شــود در آینده ای نزدیک، این تعداد به بیش از سه میلیون 
مســافر در ســال افزایش یابد که این موضوع لزوم احداث 
ترمینال فرودگاهی با توجه به نیــاز روز و همچنین احداث 

پارکینگ طبقاتی یا دفنی را دو چندان می‌کند.
او، حلقه مفقوده درآمدی بیشــتر فرودگاه‌ها را بار هوایی 
عنوان کرد و افــزود: ترمینال بار هوایی فرودگاه اصفهان در 
سال‌های اخیر با پذیرش حدود ۸۵ نوع محصولات غیر نفتی 
از استان‌های مختلف و انتقال آنها به سایر کشورهای هدف، 
مقوله پذیرش، انتقال و ترانزیت بار را ساماندهی کرد بنابراین 
توســعه این ترمینال نقش ارزنده ای در افزایش درآمدهای 

غیرنفتی و رونق صادرات و واردات خواهد داشت.
مدیــر کل فرودگاه‌های اســتان اصفهان با اشــاره به 
اینکه راه انــدازی مرکز آموزش خلبانی در فرودگاه اصفهان 
فرصت مناسبی جهت ســرمایه گذاری در بخش هوانوردی 
این فرودگاه اســت، گفت: اســتقرار شــرکت هواپیمایی با 
پایگاه اصلی در اصفهان )Base( و همچنین احداث آشــیانه 
تعمیرات و نگهداری هواپیما و سوله خدمات هندلینگ توسط 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌تواند ضمن رشد اقتصادی 
و رونق کسب و کار در فرودگاه، افزایش اشتغالزایی در استان 

را به‌همراه داشته باشد.
ضیایی، فرودگاه اصفهان و اراضی آن را مکانی مناســب 
از نظر دسترســی، امکانات و امنیت به‌منظور احداث نیروگاه 
خورشیدی دانست و یادآور شد: یکی از نیازهای اصلی کشور 
تأمین انرژی برق است لذا سرمایه‌گذاران می‌توانند از موقعیت 
فراهم شــده در این فرودگاه، نهایت بهره را ببرند و با احداث 
نیروگاه خورشیدی برای تولید و فروش برق به سایر مناطق 

شهری اقدام کنند.
او خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذارانی که تمایل به مشارکت 
در فرصت‌های ســرمایه‌گذاری فرودگاه شهید بهشتی دارند 
می‌توانند با واحــد بازرگانی اداره کل فرودگاه‌های اســتان 

اصفهان تماس بگیرند.

بزرگراه اردستان – اصفهان 
پس از ۲۰ سال تکمیل 

می‌شود
فرماندار اردســتان گفــت: باند دوم محور اردســتان به 
اصفهان اصلی‌ترین راه ارتباطی این شهرستان به مرکز استان 
است و تکمیل و بهره‌برداری محور یاد شده مطالبه ۲۰ ساله 
مردم این شهرستان است که امیدواریم بعد از این همه سال 

به سرانجام برسد.
سید محمدهادی احمدی‌طبا، در گفت‌وگو با فارس اظهار 
کرد: پیرو سفر استاندار اصفهان در تیرماه ۱۴۰۲ به شهرستان 
اردســتان، مصوبه‌ای مبنی بر تکمیل بزرگراه اردســتان به 

اصفهان انجام شد.
او با بیان اینکه از همان زمان تاکنون پیگیری‌های لازم 
برای تخصیص اعتبارات لازم صورت گرفت و تشــریفات 
قانونی این مصوبه انجام شد، افزود: پیمانکار پروژه مشخص 
شده و عملیات احداث پل زیرگذر در مسیر عبور قطار تهران- 
اصفهان و زیرسازی و آسفالت ۶ کیلومتر باقیمانده جاده از ۱۵ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ آغاز شده است.
احمدی‌طبا خاطرنشــان کرد: فاز اول این طرح شــامل 
ســاخت دهانه پل راه‌آهن مسیر عبور قطار تهران- اصفهان 
به طول ۱۲ و عرض پنج متر خواهد بود و در فازهای بعدی 
تکمیل زیرســازی جاده و همچنین روکش آســفالت شش 

کیلومتر باقی مانده انجام می‌شود.
فرماندار اردستان با اشاره به اینکه اعتبار ساخت دهنه پل 
این مسیر ۷۷ میلیارد ریال خواهد بود که از اعتبارات ملی، سفر 
رئیس‌جمهور شهید به استان اصفهان و بخشی از آن اعتبارات 
شهرستان تأمین می‌شود، تصریح کرد: مدت قرارداد این پروژه 
یک سال است و امیدواریم با حمایت‌های انجام شده در مدت 
زمان تعیین شده فاز اول این پروژه انجام شود.او اظهار کرد: با 
توجه به مطالبه مردمی که وجود داشته در ۷-۸ سال گذشته 
اعتبارات قابل توجهی از ســوی مسئولان شهرستان برای 
تکمیل این پروژه تخصیص داده شده و تاکنون ۸۰ کیلومتر از 

مسیر ۸۷ کیلومتری این محور تکمیل شده است.

توجه  پیش‌مورد  قرن‌ها  از  جواهر  و  طلا 
بسیاری ازمردم ایران و جهان بوده و هست؛ 
اگر بخواهیم ارزش طلا و جواهرات در ایران 
و جهان را بسنجیم باید به صدها سال قبل از 
میلاد مسیح بازگردیم؛ گواه این ادعا نیز آثار به 

جا مانده از گذشتگان است. 
ایران هم به عنوان کشوری که از حیث معدن فلزات و کانی‌های 
گرانبها در بین بسیاری از کشورهای دنیا سرآمد است توانسته در 
صنعت فلز کاری رقابت تنگانگی با کشورهایی چون مصر، هند، 
چین و بابل که قدمتی طولانی در این زمینه دارند داشته باشد و از 

آن‌ها پیشی  بگیرد. 
از تمدن مادها که نخستین پایه‌گذاران طلا و جواهرات در ایران  
بودند تا عصر حاضر تغییرات زیادی در صنعت طلا و جواهر ایجاد 
شده است و هر روز بر ارزش این فلز گرانبها بیش از گذشته نزد 

مردم افزوده شده است. 
این فلز قیمتی از نظر ظاهری همانند دیگر کالاها در طول 
سال‌ها دستخوش تغییرات بسیاری شده است به طوری که امروزه 
نمونه‌های غربی توانسته در میان مردم رواج بسیاری پیدا کند و 
سهم بزرگی از بازار طلای ایران را نیز به خود اختصاص دهد. این 
تغییرات نه به دلیل برتری هنر غرب به هنر ایرانی بلکه تنها به 
دلیل سیاست‌هایی است که این کشورها برای تغییر سلیقه مخاطبان 
و کشاندن آن‌ها به سمت خود انجام داده‌اند صورت گرفته است. 
با تمام مصائبی که وجود دارد صنعتگران ایرانی با تولیدات داخلی 
مرغوب توانسته‌اند سهم بزرگی از بازار طلا را نه تنها در ایران بلکه 

در دیگر کشورهای دنیا به خود اختصاص دهند. 
صنعت طلا و جواهرات به‌عنوان یکی از بخش‌های مهم و پویا 
در اقتصاد جهانی، نقش بسزایی در ایجاد ارزش افزوده و اشتغال‌زایی 
دارد. از این رو، برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی طلا و جواهرات 
می‌تواند تأثیر قابل توجهی در رونق این صنعت و بهبود فضای کسب 
و کار آن داشته باشد. چنین رویدادهایی فرصت بی‌نظیری را برای 
فعالان این حوزه فراهم می‌کنند تا نه تنها به معرفی محصولات و 
نوآوری‌های خود بپردازند، بلکه با مخاطبان تخصصی و علاقمندان 

این صنعت نیز ارتباط برقرار کنند. 
لغایت 11  تاریخ 8  از  اصفهان  بین‌المللی  نمایشگاه  شرکت 
خرداد میزبان »هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، فلزات گرانبها، 
گوهرسنگ، ماشین آلات و صنایع وابسته« خواهد بود که طی آن 
تولیدکنندگان و فروشندگان ماشین‌آلات ساخت ابزار و جواهرات، 
تولیدکنندگان نقره، مس و سایر فلزات گرانبها، کارخانه‌های ساخت 
طلا و جواهرات، استارتاپ‌های تولید و فروش طلا، معادن طلا 
و سنگ‌های قیمتی، گالری‌ها، پاساژها و بازارهای فروش طلا و 
جواهرات، بیمه‌های طلا، مجلات و نشریات مرتبط به نمایش 

محصولات و دستاوردهای خود خواهند پرداخت. 
ÁÁ برگزاری نمایشگاه انگیزه فعالان صنعت طلا را

بالا می‌برد
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا 
افتتاح  آیین  در  تهران  و جواهر 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
طلا، فلزات گرانبها، گوهرسنگ، 
ماشین‌آلات و صنایع وابسته به 
برگزاری  گفت:  اصفهان‌ا‌مروز 
این نمایشگاه نوید خوبی به حوزه 
صنعت طلا می‌دهد. در شرایطی که در ماه‌های گذشته التهاباتی در 
صنعت طلا ایجاد شده است. این نمایشگاه انگیزه جدیدی در فعالان 

این صنعت از چرخه تولید تا توزیع ایجاد خواهد کرد. 
و  ملت  خانه  جدید  نمایندگان  و  مسئولان  افزود:  بذرافشان 
همچنین در گام بعد دولتی که سر کار خواهد آمد باید به این مسئله 
توجه کنند که مسائل، مشکلات و برخی قوانینی که دست و پاگیر 
صنعت طلا شده و انگیزه فعالان این عرصه را پایین آورده را برطرف 

کنند. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: این نمایشگاه با 
مشارکت اتحادیه طلا و جواهر اصفهان و فعالان صنعت طلا در 
کشور برگزار شده و امیدواریم امید تازه‌ای را به تولیدکنندگان بدهد تا 

کشور بتواند جایگاه اصلی خودش را در دنیا پیدا کند. 
او به شرایط کشور در زمینه تولید دستگاه‌ها و ماشین‌آلات 
طلاسازی، ریخته‌گری اشاره کرد و افزود: در یک دهه گذشته 
پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه ماشین‌آلات داشته‌ایم تا جایی که 
می‌توان گفت این دستگاه‌ها قابل رقابت با ماشین‌آلات خارجی است 
و بسیاری از نمونه‌های ایرانی را می‌توان صادر کرد. برخی از این 
ماشین‌آلات و ابزار صنعت طلاسازی نیز در داخل بومی‌سازی شده 
است و از واردات آن بی‌نیاز شده‌ایم. در این نمایشگاه از دستگاه‌هایی 

رونمایی شد که با هوش مصنوعی کار می‌کنند. 

ÁÁسهم پایین ایران در بازار طلای جهان
بذرافشان با اشاره به سهم کم ایران در بازار طلای جهان گفت: 
سال گذشته تنها سهم کشور در حوزه صادرات طلا 875 کیلو 
بود  اما ترکیه در دو سال 700 تن صادر کرده است. ترکیه و سایر 
کشورهای همسایه که در گذشته سهم صادرات طلایشان بسیار 
پایین‌تر از ایران بود اما الان سهم بسیار بالاتری را در این حوزه از 
آن خود کرده‌‎اند. باید دید چرا این اتفاق افتاده است. بخشی از این 
مسئله به عدم حمایت مسئولان برمی‌گردد که این حمایت آنطور که 
باید و شاید جامع نبوده و تقاضای فعالان صنعت طلا از نمایندگان 
و دولتمردان حمایت همه جانبه با نگاه کارشناسی و دلسوزانه به 
این صنعت است تا بتوانیم شاهد دگرگونی و توسعه صنعت طلا 

و جواهر باشیم. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: متاسفانه برای 
صادرات طلا بسترسازی خوبی انجام نشده است. به علت عدم ایجاد 
زیرساخت‌های لازم بخصوص در بخش گمرگی عرصه بر فعالان 
و تولیدکنندگان طلا و جواهر بسیار سخت شده  که ترجیح می‌دهند 
در حوزه صادرات فعالیت نکنند. ما باید برای صادرات صنعت طلا 
و جواهر با برنامه‌ریزی دقیق شرایطی را فراهم کنیم تا فعالان این 
حوزه بتوانند به راحتی فعالیت کنند. اینکه هر روز قوانین جدید و 
سامانه‌ای تازه راه‌اندازی کنیم و دست و پای تولیدکننده را ببندیم جز 

ناامیدی حاصلی برای چرخه تولید کشور نخواهد داشت. 
او خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود 70 هزار نفر در این 
صنعت مشغول به کار هستند که اگر کل خانواده صنعت طلا را 
بخواهیم بیان کنیم حدود 500 هزار نفر از این صنعت ارتزاق می‌کنند 
که نشان‌دهنده اهمیت این صنعت در بین صنایع دیگر کشور است. 

ÁÁ و با شرایط صنعت طلا  سامانه جامع تجارت 
جواهر همخوانی لازم را ندارد

بذرافشان اظهار کرد: با توجه به نامگذاری امسال توسط رهبر 
انقلاب به نام سال جهش تولید با مشارکت مردم باید مسئولان برای 
جذب مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف تولیدی حمایت‌های 
بیشتری کنند. اما از ابتدای امسال تاکنون، صنعت طلا 10 درصد 
تولید هم نداشته است آنگاه چه طور می‌خواهیم شعار سال را تحقق 

ببخشیم. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تاکید کرد: سامانه جامع 
تجارت با شرایط صنعت طلا و جواهر همخوانی لازم را ندارد. 
مسئولان و نمایندگان باید بدانند شرایط این صنعت یک شرایط 
خاصی است و اجرای آن ممکن است آسیب‌های جدی اقتصادی 
و اجتماعی به صنف طلا و جواهر کشور بزند. در دو ماه گذشته که 
بسیاری از فعالان این صنعت تعطیل بودند لطمه زیادی به کارگران 

و معیشت آنها زده شد. 
بذرافشان در ادامه با اشاره به وضعیت بازار طلا  و جواهر کشور 

خاطرنشان کرد: متاسفانه بازار طلا و جواهر کشور یک تجربه تلخ در 
سال 88 داشت که برخی قوانین ضربه سنگیین به این بازار زد و 12 
سال طول کشید تا بتوانیم مسئولان را متقاعد کنیم که این دسته 
قوانین نه تنها تسهیل‌کننده نیست بلکه مشکل‌ساز خواهد بود. الان 
هم برخی قوانین بدون کارشناسی وضع می‌شود که چالش‌های 
تازه‌ای را برای صنعت طلا در کشور ایجاد خواهد کرد و دست و 
پای تولید را خواهد بست. بنابراین تقاضای ما این است که به شرایط 
تولیدکنندگان و فعالان این عرصه هم توجه شود تا هم به ارتقای 
تولید در کشور کمک شود و هم سهم خوبی در حوزه صادرات 

بتوانیم داشته باشیم. 
ÁÁاصفهان قطب صنعت طلا در کشور است

مدیرعامل  طحانیان،  احمدرضا 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
افتتاحیه  در  نیز  اصفهان  استان 
اصفهان‌امروز  به  نمایشگاه  این 
گفت: زمانی که صحبت از طلا 
می‌آید  میان  به  طلا  صنعت  و 
در واقع صحبت از یک کالای 
دید  از  چه  می‌شود.  تحریمی  شرایط  در  بخصوص  استراتژیک 
کارشناسان، مسئولان و فعالان این عرصه چه در بین عامه مردم، 

طلا از ارزش و جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. 
طحانیان افزود: به خاطر همین ارزش‌گذاری‌ها، صنعت طلا 
جایگاه ویژه‌ای در کشور پیدا کرده است. اصفهان نیز به عنوان قطب 
اصلی صنعت طلا در کشور مطرح است. برگزاری چنین نمایشگاهی 
در اصفهان به خاطر اینکه مخاطب عام دارد ارزش بالایی خواهد 

داشت. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
ادامه داد: بعد از فراز و  نشیب‌های زیادی که در چند ماه اخیر برای 
برگزاری این نمایشگاه داشتیم خدا را شکر از روز سه شنبه این 

نمایشگاه افتتاح شد. 
طحانیان با اشاره به تحریم‌هایی که برای صنایع به ویژه صنعت 
خوشبختانه  افزود:  است،  شده  ایجاد  گذشته  سال‌های  در  طلا 
صنعت طلای کشور  در این سال‌ها عقب نمانده است و در حوزه 
ماشین‌آلات و تکنولوژی توانسته پیشرفت‌های خوبی داشته باشد و 
با توجه به رونمایی از دستگاه‌های جدید که در این نمایشگاه انجام 
شد می‌توان گفت در زمینه دستیابی به علم روز در این صنعت رشد 

چشمگیری را شاهد هستیم. 
ÁÁ برگزاری رویدادهای تخصصی در نمایشگاه

او افزود: نمایشگاه طلا در اصفهان را می‌توان نقطه عطفی برای 
این صنعت دانست. از مجموع مشارکت‌کنندگان، 80 درصد آنان از 

استان اصفهان و بقیه از سایر استان‌ها هستند. 

 مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان  
گفت: در طول 4 روز برگزاری این نمایشگاه، 9 رویداد تخصصی 
برگزار خواهد شد. به جرئت می‌توان نمایشگاه طلا و جواهر اصفهان 
را نامبر وان کشور دانست، زیرا شهر اصفهان قطب صنعت طلا 
در کشور است و تولید و حضور حداکثر ماشین‌آلات و تجهیزات 
صنعت طلا در این استان موجب می‌شود که بخش ماشین‌آلات 
در این نمایشگاه بسیار قوی باشد. همچنین به دلیل کثرت تعداد 
تولیدکنندگان طلا و مصنوعات فلزات گرانبها از اصفهان در کشور 

حجم بازدیدکننده تخصصی در این نمایشگاه سنگینی می‌کند. 
طحانیان اظهارکرد: نمایشگاه طلا و فلزات گرانبها اصفهان جز 
قدیمی‌هاست و همواره وزنه حضور مسئولان و افراد سیاسی رده بالا 
هم در بازدید آن قوی بوده است همچنین میز کشوری صادرات طلا 
هم به میزبانی شهر اصفهان همزمان با نمایشگاه طلا در چند دوره 
اخیر برگزار شده و همزمانی این دو رویداد تاثیر برگزاری این میز را 

دوچندان کرده است. 
سری  یک  نمایشگاه  هر  برگزاری  در  اینکه  به  اشاره  با  او 
هدفگذاری‌های خاص انجام می‌شود ابراز امیدواری کرد که در 
این نمایشگاه بتوانیم به آن اهداف برسیم و برگزاری نمایشگاه طلا 
هم در خصوص ارتقای برندینگ نمایشگاه بین‌المللی اصفهان به 

ما کمک کند. 
ÁÁ طلای نمایشگاه  در  خارجی  هیئت  حضور 5 

امسال
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با 
اشاره به حضور 5 هیئت خارجی از کشورهای ارمنستان، پاکستان، 
روسیه، افغانستان و چین در این نمایشگاه، گفت: با تمام مشکلاتی 
که وجود داشت سعی کردیم تا تسهیلات ویژه‌ای برای حضور 
هیئت‌های خارجی در نمایشگاه اصفهان در نظر بگیریم. مشکلات 
اساسی در خصوص برگزاری نمایشگاه با حضور هیئت‌های خارجی 
داریم. به جز تحریم‌ها می‌توان به مسائل مربوط به ورود و خروج 
ماشین آلات، خطوط هوایی و محدودیت‌های پروازی در فرودگاه 
اصفهان، مشکلات مربوط به هماهنگی‌های گمرگی و... می‌توان 
اشاره کرد که سعی کردیم در این سال‌ها و در هر نمایشگاهی 
این است که برای  اما واقعیت  را برطرف کنیم؛  آنها  از  بخشی 
برگزاری یک نمایشگاه به تعامل و همکاری همه سازمان‌ها و 
دستگاه‌های مسئول نیاز داریم تا فرصتی مناسب به منظور بازاریابی 
بین‌المللی ایجاد شود. امید می‌رود که با ایجاد فضای مناسب و ارائه 
فرصت‌های بیشتر، به رونق و پیشرفت این صنعت کمک کنیم 
و نقش خود را در بهبود فضای کسب و کار ایفا کنیم. طحانیان 
ادامه داد: نمایشگاه بین المللی اصفهان به عنوان یک برگزارکننده 
تسهیل‌‌کننده شرایط حضور هیئت‌های خارجی در نمایشگاه‌های 
مختلف است. تسهیلاتی همچون ارائه هتلینگ، سیستم ایاب و 
ذهاب و. . را فراهم می‌کنیم اما بخشی از موضوع هم به وزارت 
خارجه، استانداری و سایر دستگاه‌ها برمی‌گردد که باید شرایط بهتری 

را برای آنها ایجاد کرد. 
گفت:  استان   بین‌المللی  نمایشگاه‌های  شرکت  مدیرعامل 
نمایشگاه طلا و جواهرات، به‌ویژه در این دوران که رقابت و نوآوری 
بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است، بستری را فراهم می‌کند 
که بتوان نگاه چند لایه و عمیقی به این صنعت داشت. این رویدادها 
نه تنها به ارتقای دانش و آگاهی علاقه‌مندان و سیاستگذاران کمک 
می‌کنند، بلکه باعث تحریک و بازتولید ایده‌ها و دیدگاه‌های جدید 
در میان آن‌ها می‌شوند. این فرآیند می‌تواند گروه‌های بیشتری را با 
کارکردهای کمتر شناخته شده و مغفول مانده در این صنعت آشنا 

سازد و بدین ترتیب تنوع و پویایی بیشتری به این حوزه ببخشد. 

5 هیئت خارجی در هفدهمین نمایشگاه بین المللی طلا و فلزات گرانبها حضور دارند

اصفهان قطب صنعت طلای کشور
فعالیت ۴۳ مرکز خرید 

تضمینی گندم در اصفهان 
مدیـر کل غلـه و خدمـات بازرگانی اصفهـان گفت: ۴۳ 
مرکـز بـرای خریـد تضمینی گندم در اسـتان فعال اسـت و 
بهـای گنـدم خریـداری شـده از کشـاورزان در اسـرع وقت 

می‌شـود. پرداخت 
محسـن ضیائـی در گفت وگو بـا ایرنا افزود: ۲ سـیلوی 
ملکـی در کاشـان و ابتـدای ورودی شـهر بهارسـتان، چهار 
کارخانـه آردسـازی و ۳۷ مرکـز تعاون روسـتایی در سـطح 
اسـتان اصفهـان آمـاده خریـد تضمینـی گنـدم کشـاورزان 

است.
او بـا اشـاره بـه آغـاز خریـد تضمینـی گنـدم از ۲۵ 
اردیبهشـت امسـال، اظهـار کـرد: حـدود ۲ هـزار و ۷۰۰ تن 
گندم تاکنون از کشـاورزان شهرسـتان‌های کاشان، اردستان 
و هرنـد خریـداری و ۸۰۰ تن آن به کارخانه‌های آرد سـازی 

حمل شـده اسـت.
ضیائـی، ارزش گنـدم خریـداری شـده تاکنـون را حدود 
۴۷۰ میلیـارد ریـال اعلام و خاطرنشـان کـرد: قیمت تعیین 
شـده توسـط دولـت بـرای خرید هـر کیلوگرم گنـدم حدود 

۱۷۵ هـزار ریـال )۱۷ هـزار و ۵۰۰ تومان( اسـت.
او بـا بیان اینکه گندم خریداری شـده پس از جمع آوری 
از مراکـز خریـد در اسـرع وقـت بـه کارخانه‌ها و سـیلوهای 
دولتـی حمل می شـود تـا از وارد شـدن هر گونه آسـیب به 
آنهـا جلوگیری شـود، گفت: گنـدم خریداری شـده از ابتدای 
فصل خرید تاکنون توسـط ۳۰۰ کشـاورز و با ۵۵۰ محموله 

جمع آوری شـده است.
ضیائـی خاطرنشـان کـرد: کشـاورزان گندمـکاری کـه 
قصـد تحویل محصـولات خود بـه دولت را دارنـد باید قبل 
از برداشـت بـه مراکـز خدمات کشـاورزی محل مـورد نظر 
مراجعـه و نسـبت بـه ثبت مشـخصات شناسـنامه و میزان 
سـطح کشـت خـود در سـامانه »پهنه‌بنـدی« وزارت جهاد 

کشـاورزی اقـدام کنند.
سـامانه پهنه‌بنـدی وزارت جهـاد کشـاورزی به‌منظـور 
اجـرای قانـون رفع موانـع تولیـد رقابت‌پذیر و ارتقـای نظام 
مالـی کشـور و بـا هـدف سرشـماری دقیـق بهره‌بـرداران 
کشـاورزی، قطعات زراعی و باغـی، دام و طیور، آب و خاک، 
شـیلات و صنایـع کشـاورزی و همچنین به‌روزرسـانی آمار 
و اطلاعـات پایـه کشـاورزی، آبادی‌ها، کارشناسـان پهنه و 

مراکـز جهاد کشـاورزی راه اندازی شـده اسـت.
خریـد تضمینـی گندم مانند سـال‌های گذشـته با توجه 
بـه شـرایط آب و هوایی از شهرسـتان‌های شـمالی اسـتان 
شـروع شـد و بتدریج به مناطق سردسـیر خواهد رسـید و تا 

پایان شـهریور ادامه دارد.

ثبت بیش از ۳۳ میلیون تردد 
در جاده‌های استان اصفهان

مدیـر مرکـز مدیریـت راه‌های اسـتان اصفهـان از ثبت 
بیـش از ۳۳ میلیـون و ۶۰۳ هـزار و ۷۰۹ تـردد در جاده‌های 

اسـتان اصفهان در ماه گذشـته خبـر داد.
مریـم تاکـی، در گفت‌وگو بـا فارس اظهار کـرد: با توجه 
بـه جمع‌بنـدی اطلاعـات تـردد ثبت شـده در اردیبهشـت 
ماه سـال جاری توسـط سـامانه‌های پلاک خوانـی و تردد 
شـماری برخـط در محورهای مواصلاتی اسـتان، متوسـط 
تـردد سـاعتی بـه ۴۲۵ خودرو در سـاعت رسـیده اسـت که 

نسـبت بـه ماه قبـل ۳ درصد افزایش داشـته اسـت.
او افـزود: متوسـط تـردد روزانـه وسـایل نقلیـه سـبک 
نسـبت به بازه مشـابه ماه گذشـته حدود ۲۶ درصد افزایش 

یافته اسـت.
تاکـی کـرد: مجمـوع تـردد ثبـت شـده از پلاک‌هـای 
مشـاهده شده توسـط سـامانه‌های ثبت تخلف عبور و مرور 
تعـداد ۳۳ میلیون و ۶۰۳ هـزار و ۷۰۹ خودرو بوده که مربوط 
بـه تعـداد ۲ میلیون و ۸۰۳ هزار و ۲۰۷ خودروی یکتا اسـت.
مدیـر مرکز مدیریت راه‌های اسـتان اصفهـان ادامه داد: 
مجمـوع تـردد خودروهای پلاک اسـتان اصفهان در سـایر 
اسـتان‌ها تعـداد ۳۲ میلیـون و ۴۶۲ هـزار و ۸۹۴ پلاک، 
مربـوط بـه ۲ میلیـون و ۸۵۳ هـزار و ۳۲۲ خـودروی یکتـا 

است.
او بـا اشـاره به کاهـش ۱۲ درصدی میزان تـردد ورودی 
بـه اسـتان و کاهـش ۸ درصـدی تـردد خروجی اسـتان در 
اردیبهشـت ماه نسـبت بـه فروردین بیـان کرد: تعـداد تردد 
ورودی بـه اسـتان از  ۳ میلیـون و ۲۷۷ هـزار و ۸۹۰ تردد در 
فروردیـن مـاه به ۲ میلیون و ۸ ۶۱ هـزار و ۳۹۰ و خروجی از 
اسـتان از ۳ میلیـون و ۲۴۵ هـزار و ۸۹۰ تـردد به ۲میلیون و 

۹۸۷هزار و ۸۱۸ در اردیبهشـت ماه رسـیده اسـت.
تاکـی افـزود: درصـد تـردد نـاوگان سـنگین حـدود ۲۲ 
درصـد از کل تـردد گـزارش شـده اسـت کـه نسـبت بـه 
مـاه قبـل حـدود ۵ درصـد افزایش یافتـه اسـت.مدیر مرکز 
مدیریـت راه‌هـای اسـتان اصفهـان تصریـح کرد: سـرعت 
متوسـط در محورهای اسـتان در اردیبهشت ماه ۸۷ کیلومتر 
بـر سـاعت گـزارش شـده اسـت کـه نسـبت بـه مـاه قبل 
یـک درصـد افزایـش داشـته اسـت.تاکی خاطرنشـان کرد: 
بیشـترین تـردد بـه ترتیـب در محورهـای ۵ شهرسـتان 
اصفهـان، فلاورجـان، شـهرضا، تیـران و کـرون وکاشـان 
بـه ثبت رسـیده اسـت.مدیر مرکـز مدیریت راه‌های اسـتان 
اصفهان اظهار کرد: بیشـترین تـردد به ترتیب در محورهای 
اصفهان-بهارسـتان )رفـت و برگشـت(، آزادراه اصفهـان- 
زرین شـهر)فلاورجان( )رفت و برگشـت(، کمربندی شـرق 
اصفهـان )جاده نائین – سـپاهان شـهر( )رفت و برگشـت(، 
اصفهان – شـهرضا )سـه راهی مبارکه()رفت و برگشت(، و 
تیران – نجف آباد)رفت و برگشـت( گزارش شـده اسـت.او 
بـا بیان اینکـه ۵۹ درصـد از پلاک های مشـاهده شـده در 
اسـتان در اردیبهشـت ماه مربوط به تـردد پلاک‌های بومی 
بوده  اسـت، افـزود: پلاک‌های اسـتان‌های تهـران، فارس، 
چهارمحـال بختیاری، یزد و خوزسـتان به ترتیب بـا ۱۰ ،۷، 
۶، ۲ و ۲ درصد بیشـترین سـهم تردد غیر بومی را در استان 

داشـته‌اند. اصفهان 

رضا باطنی، کارشناس بازار پوشاک می‌گوید: افت قدرت خرید 
مردم سبب تغییر وضعیت بازار پوشاک شده است. از آنجایی‌ که 
لباس کالایی مصرفی بوده و باید در زمان خود استفاده شود، 
پوشاک فروشان کالکشن جدید هر فصل را از همان ابتدای عرضه 

به حراج می‌گذارند.
به گزارش ایراسین، بازار پوشاک اصفهان این روزها شرایط 
متفاوتی را نسبت به بهار سال‌های گذشته تجربه می‌کند، به گفته 
بسیاری از بازاریان وضعیت بازار باوجود تغییرات آب و هوایی چندان 
مناسب نیست و مردم کمتر درصدد تهیه پوشاک با مد جدید فصل 
هستند. البته راسته لباس‌فروشی‌ها در اصفهان شلوغ است ولی 
اکثر افراد حاضر در بازار به دنبال پوشاک جدید با قیمت پایین یا به 
اصطلاح حراجی هستند. فروشگاه‌داران نیز با در نظر گرفتن این 
موضوع تمامی اجناس خود را با قیمت پایین‌تر عرضه می‌کنند و 
در این میان برگه‌هایی با عبارت‌های »حراج زیر نظر اتحادیه« یا 
»جشنواره فروش بهار ۱۴۰۳« پشت ویترین اکثر لباس‌فروشی‌ها 
پوشاک  می‌دهد  نشان  میدانی  بررسی‌های  می‌کند.  خودنمایی 
فروشان کالکشن جدید فصل را در همان ابتدای عرضه در شمار 
لباس‌های حراجی خود قرار می‌دهند، به طوری که اکنون کالکشن 

پوشاک بهار ۱۴۰۳ در نصف جهان با ۱۰ تا ۲۵ درصد تخفیف به 
فروش می‌رسد. برگزاری جشنواره‌های فروش به مناسبت رونمایی 
از مد جدید لباس به سیتی‌سنتر سپاهان‌شهر نیز سرایت کرده و 
مارک فروشان اجناس خود را با حداکثر ۵۰ درصد تخفیف به 
فروش می‌رسانند. همچنین تاریخ‌هایی رندی مانند ۳/۳/۱۴۰۳، 

۱۳/۳/ ۱۴۰۳ و امثال آن به فرصتی برای مارک فروشان تبدیل 
شده تا اجناس خود را در طرح‌های یکی بخر، سه تا ببر یا، یکی 
بخر، کالای دوم را با ۵۰ درصد تخفیف بخر و… عرضه کنند.

رضا باطنی، کارشناس بازار پوشاک درباره حراج کالکشن جدید 
پوشاک در بهار ۱۴۰۳ به ایراسین می‌گوید: افت قدرت خرید مردم 

سبب تغییر وضعیت بازار پوشاک شده است. پوشاک فروشان به 
دنبال کاهش تقاضا برای خرید ناچار به حراج اجناس خود شده‌اند. 
پوشاک باید بلافاصله پس از تولید به فروش برسد در غیر این 
به  یا  و  و خرابی می‌شود  پوسیدگی  آن دچار  پارچه  یا  صورت 

اصطلاح از مد می‌رود.
زمان  گذر  براثر  پوشاک  حقیقت  در  می‌دهد:  ادامه  باطنی 
برخلاف بسیاری دیگر از کالاها مانند کالاهای برقی، صنعتی 
و… ارزش افزوده پیدا نمی‌کند. همچنین نوسانات ارزی تأثیری بر 
قیمت پوشاک ندارد. لباس کالاهای مصرفی بوده که باید در زمان 
خود استفاده شود.این کارشناس بازار پوشاک با اشاره به مشکلات 
فعلی صنف پوشاک فروشان اصفهان بیان می‌دارد: متأسفانه تنها 
تعداد محدودی از فروشگاه‌داران موفق به فعالیت در این حوزه 
هستند. اکنون مشکلات بسیاری از جمله کسادی بازار، مالیات 
و… گریبان‌گیر پوشاک فروشان اصفهانی شده است. همکاران 
ما نسبت به آینده بازار باوجود کاهش تقاضا، نوع دریافت و افزایش 
میزان مالیات‌ها در سال جاری ناامید شده‌اند و برخی از آن‌ها باوجود 
سابقه بالا در بازار پوشاک به فکر تغییر شغل افتاده‌اند. بنابراین 

اجناس خود را با قیمت فاکتور یا سود جزئی عرضه می‌کنند.

لباس‌های بهاری هم به حراج رسید
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